
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu vasek@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde: jarní semestr 2017 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
Fakulta sociálních studií 

Obor studia: Politologie 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Mgr 

Hostitelská VŠ: Chungnam National University 
 

Hostitelská země: Korejská republika 
 

Začátek pobytu: 28. 2. 2017 

Konec pobytu: 20. 6. 2017 

Počet měsíců: 4 

Jazyk studia: Angličtina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole?  
Jedině od zahraničního koordinátora na korejské univerzitě. V mém případě byl seznam kurzů 
vyučovaných v angličtině zveřejněn asi 12 dní před mým odjezdem. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Vyplněná přihláška, potvrzení o studiu, výpis známek (s GPA 3.5/4.5), doporučující dopis, doklad o 
jazykové dovednosti (stačilo skóre z testu MU)  

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Uzávěrka pro podání přihlášky byla na začátku listopadu a semestr startoval 1. března.  

mailto:vasek@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Bylo potřeba vízum? 
Ano, korejská strana jeho vyřízení značně ulehčila (standardní požadavky jsou jinak poměrně 
extenzivní). Stejně ale bylo nutné zaplatit poplatek. 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: stačilo přijít s předpřipraveným dokumentem 
zaslaným ze strany korejské univerzity (Confirmation of Visa Issuance) + s fotkou a pasem  
délka čekání na vízum: u mě to byly asi za 3 dny, velvyslanectví udává čekací dobu max. 14 dnů 
výše poplatku za udělení víza: 1620 Kč 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? Ano, ale kvůli pozdnímu zaslání z korejské strany jsem vše řešil až 
v posledním týdnu před odjezdem. 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? Ano. 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? Ano, kvůli kolizím v rozvrhu, přeplněným kurzům, a 
tudíž nemožnosti jejich zapsání.  

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny?  
Registrace probíhá v prvním týdnu semestru – orientačním týdnu. Kurzy jsou omezeny co do počtu 
studentů. Doporučuju je začít řešit co nejdříve to půjde, ať se vyhnete odmítnutí udělení výjimky 
k zápisu. Možnost změny/zrušení předmětů trvá zhruba po celý první měsíc.  

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? Ano. 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. Nepoužívá, hodnota korejských kreditů se pro převod na ECTS vynásobila 2x. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Podobné studiu na FSS s tím rozdílem, že Korejci mají velmi v oblibě týmové prezentace/projekty, 
které mají za úkol sbližovat zahraniční a korejské studenty a prolomit jazykové a další bariéry. 
Profesoři se většinou snažili hodiny dělat interaktivně a vytvářeli pobídky k tomu, abychom 
teoretické rámce aplikovali na praktické příklady třeba v diskuzích nebo prezentacích.  

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Náročnost i kvalita je o něco menší než na FSS, což je dáno tím, že předměty jsou vyučovány 
v angličtině, kterou Korejci obecně příliš nevládnou. 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Od profesorů, byly k dispozici v cyberkampusu, popřípadě distribuovali na papírech v rámci hodin. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Mohu doporučit kurzy Persuasive Communication a Media Sociology. Oba korejští profesoři, kteří 
kurzy vedou, jsou kapacity v oboru a jejich přednes i hodiny jsou poutavé a zajímavé. 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Knihu jsem si nikdy nepůjčoval, skeny jsem měl od spolužáků/profesorů. Knihovna je obrovská a 
využívaná 24/7.  

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: Veřejné počítače jsem nikde nezaregistroval, ale to může být tím, že jsem nehledal. 
Vzal bych si s sebou vlastní notebook. Na kampuse bez problémů funguje wi-fi EDUROAM, na 
pokoji na kolejích je pro wi-fi potřeba zakoupit router.   

Možnosti tisku a kopírování: Bez problémů, na mnoha místech kampusu.  

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? Měli jsme jednodenní field trip do oblasti, kde se pěstují korejské chilli papričky, 
národního parku a historické vesnice. Od univerzity je to asi všechno. Na univerzitě ale funguje 
klub AFKN (Asociace pro zahraniční a korejské studenty), která pořádá během semestru mnoho 



akcí – od úvodních icebreakingu až po pronajatí chaty na grilovačku, výlety a podobně. Doporučuji 
přidat se, je to skvělá platforma pro vytvoření přátelství s cizinci i Korejci.  

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 2, bylo by to na výbornou, kdyby Korejci měli o něco víc času (škola jim 
dávala pěkně zabrat a v průběhu semestru tak bylo čím dál míň možností se pravidelně potkávat) 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: Pokoj na koleji (pro 3) 

Cena měsíčně: zdarma v rámci korejského stipendia, jinak se cena pohybuje někde okolo 25 000 Kč 
za semestr i s meal planem. 
(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
Mně se podařilo přivézt peřinu, polštář i povlečení. Jediné, co vám dají tam, je povlečení na postel. 
Nezapomněl bych na kabel k internetu a deodorant (v Koreji poměrně vzácné zboží). Na pokoji 
jsem měl kvalitní stolní pojízdnou židli, stůl s šuplíky a běžné jednolůžko. Součástí byly i sušáky na 
prádlo, ale to jsme měli štěstí – zůstaly po předchozích nájemnících.    

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Korejská strana ho zařídí za vás.  

Jaké jsou možnosti stravování? 
Na kampuse jsou asi 3 kvalitní kantýny, kde se dá přes oběd dobře najíst za cenu okolo 100 Kč. 
Kousek od kampusu pak je studentská čtvrť, kde jsou normální restaurace, kde cena většinou jde o 
něco nahoru (150+ Kč). Já jsem přes týden měl snídaně a večeře zdarma, jídla bylo vždycky dost, 
ale kvalita dost kolísala. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR: 
Pro nás neuvěřitelně drahé ovoce a zelenina. V Koreji se vůbec nevyplatí vařit si sám pro sebe, 
nedělají to ani Korejci. Počítal bych s tím, že všechno je tak o polovinu až dvakrát dražší. Záleží 
produkt od produktu – třeba sýry tam jsou dražší i 5x, pečivo 3x. Co mají výborné a levné, jsou 
instantní polévky a nudle (ramyony), ty se pohybují v cenách okolo 25 Kč a zasytí. Ale nedá se to 
jíst pořád.  

Způsob dopravy do místa pobytu: letecky 
Orientační cena: 18 – 20 000 Kč. 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: já jsem měl obrovské štěstí na 
letenku s Fly Emirates za 15 000, ale co jsem se ptal kolegů, tak nikdo další tak levnou letenku 
nesehnal. Letenku jsem kupoval asi 2 měsíce před odletem na SkyScanneru. Doporučuji mobilní 
aplikaci Hopper k vychytání správného času na zakoupení.  
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Po kampuse se dá všude dojít pěšky. MHD je poměrně levné (asi 25 Kč jedna jízda, pokud člověk 
přesedne do 30 minut, nic nedoplácí).  

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Je potřeba zajistit si Alien Registration Card, která po dobu pobytu slouží jako občanka. Byl tam 
nějaký správní poplatek za vyřízení, tuším, že okolo 700 Kč.  

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?) Zhruba do poloviny pobytu jsem měl cestovní 
pojištění na kreditní kartě díky programu mojí banky. Na druhou polovinu mě cestovní pojištění 
stálo 1400 Kč u VZP. Žádné další pojištění po mně nikdo nechtěl.  

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Jedině zdarma zubní péče, kterou nám během semestru nabídli dobrovolníci včetně bělení zubů. 



Pracoval/a jste během studia? 
Pracoval jsem na dálku pro klienty v Česku, v Koreji nepracoval. Kolegové zahraniční studenti 
někteří ano, ale načerno.  

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? 
Nezjišťoval jsem to detailně, ale mám pocit, že pracovat při studiu je pro zahraniční studenty 
pobírající stipendium na CNU, až na výjimky, zakázáno.   

Tipy na využití volného času: 
Seoul je jen 2 hodiny autobusem od Daejeonu, dá se tam podniknout spousta výletů, je to 
obrovská metropole, která se jen tak nevyčerpá. Určitě bych nevynechal Busan, Jeju, Jeonju a 
nedaleké Japonsko. V okolí Daejeonu je taky spousta dobrých lokací na turistiku.  

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

3 000 

Počet podpořených měsíců: 4 

Celkový počet měsíců: 4 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 
Mobilitní stipendium FSS MU 3A – 40 000 Kč.  
Stipendium z korejské strany ve výši asi 11 000 Kč.  

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku - 0 Kč 
b/ výše školného – pokryto v rámci korejského stipendia 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
a/ z toho ubytování – 0 Kč 
b/ z toho stravování – 7 000 Kč 
c/ cestování a volný čas – 5 000 Kč  

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
10 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
20 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Ano. 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Prozatím žádným.  

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 



Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 3 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný): 2 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: Ne. 

Co doporučujete vzít si s sebou: Deodorant, boty (pokud máte větší nohu), dary pro Korejce (pivo 
vozit nemusíte, Plzeň je tam v každém obchodě). Všechno ostatní se dá dokoupit na místě (pro 
domácí potřeby doporučuju obchod Daiso).   

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: Život na kampusu, všude a ke všem je 
blízko. 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: Nedostatečná znalost angličtiny u 
studentů, zaměstnanců a někdy dokonce i profesorů.  

Další komentář:  
Koreu můžu dalším zvídavým studentům jen a jen doporučit. Studium tady vám zaručeně rozšíří 
obzory a možná vás i trochu vyléčí ze „západocentrismu“ a nabídne nový pohled na řadu otázek.  
A spoustu nových jich zase vygeneruje. Nudit se tady je skoro nemožné, člověk každý den objevuje 
nové věci, dokonce i po několika měsících, které tady strávil. Pokud se vám sem naskytne možnost 
vyjet a máte chuť poznat v životě něco opravdu jiného, neváhejte. 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
 

 


